Ἐρώτησις ριζ.

Ποῖοι εἶναι οἱ καρποὶ τοῦ μυστηρίου τούτου;

Απ. Τὰ διάφορα καὶ καρποὺς, ὅποι γεννοῦνται ἀπὸ τὸ μυστήριον τοῦτο, ὁ Ἀπόστολος Ἰάκωβος τοὺς ἔρμηνει, λέγωντας ἀφεσιν ἀμαρτιῶν ἥ σωτηρίαν ψυχῆς, ἔπειτα ὑγείαν τοῦ σώματος. Καλῷ καὶ πάντοτε ἡ ζεραπία τοῦ σώματος νὰ μὴ γίνεται,

orient super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini; et oratio fidei servabit aegrotum, et excitatibit eum Dominus; et si peccata commisit, id illi condonabitur.'

Quæstio CXVIII.

Quid observandum nobis in hoc Mysterio?

RESP. Primum ut hoc Mysterium cum omni consequentia sua per sacerdotes non vero per alium ullum ministretur. Secundo ut oleum purum inconditumque sit, atque ut aegrotus tum orthodoxus fideique Catholicae addictus sit, tum ut paullo antea patri suo spirituali, quidquid deliquerat, confessus fuerit. Tertio ut interea dum unctione peragitur, recitetur illa oratio, qua Mysterii hujus vis et efficacia exponitur.

Quæstio CXIX.

Quinam hujus Mysterii fructus sunt?

RESP. Emolumenta ac fructus Mysterii hujus enarrat Apostolus Iacobus (loco modo apposito), nimirum eriminum admissorum gratiam sive salutem animae atque sanitatem etiam corporis. Quæ, utut non semper obtineat, certe remissio peccatorum

ψυχῆς πάντοτε εἰς τὸν μετανοοῦντα | animæ in pœnitente semper ob-
ἀκολουθῷ.

Ἐρώτησις ρκ'.

Ποῖον εἶναι τὸ ἑρεματον ἄρχον
τῆς πίστεως;

Ἄπ. Προσδοκῶ ἀνάστασιν
νεκρῶν.

Ἐρώτησις ρκά.

Τί διδάσκει τοῦτο τὸ ἄρχον τῆς
πίστεως;

Ἄπ. Διδάσκει τὴν ἀδιάφευστον
ἀνάστασιν τῶν ἀνθρωπίνων σωμά-
των, τύσον τῶν ἀγαθῶν ὡς ἂν καὶ
τῶν κακῶν, ὅποι μέλλει τὰ γένη μὲ
τὸν ζάνατον· κατὰ τὸν λόγον τοῦ
Κυρίου, ὅποι (Ιωαν. ἐ. κή.) λέγει·
ὅτι πάντες οἱ ἐν τοῖς μνημείοις ἀκού-
σονται τῆς φωνῆς τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ
καὶ ἐκπορεύσονται, οἱ τὰ ἀγαθὰ ποιή-
σαντες εἰς ἀνάστασιν ζωῆς, οἱ δὲ τὰ
φαῦλα πράξαντες εἰς ἀνάστασιν κρί-
σεως. Τὰ δὲ σώματα ζέλοντα εἶναι
τὰ αὐτὰ, μετὰ ὅποια ἔζησαν εἰς τὸν
κόσμον τοῦτον, καθὼς (Ιωβ. ἕ. κ.)
λέγει ὁ Ιώβ· οἵδια γὰρ, ὅτι ἀέντας
ἐστιν ὁ ἐκλύειν μὲν μέλλων ἐπὶ γῆς·
ἀναστήσεται τὸ δέρμα μου τὸ ἀγα-
τλοῦν ταῦτα· παρὰ γὰρ Κύριον ταῦ-
τά μοι συντετέλεσθη· ἡ ἐγὼ ἡματῷ μοι
συντεπίσταμαι· ἡ δὲ δοφῆαλμός μου
ἔώρακε, καὶ οὐκ ἄλλος, πάντα δὲ μοι
συντετέλεσται ἐν κόλπῳ. Πλὴν τὸ
σῶμα τοῦτο, ὅποι λέγομεν ὅτι ζέλει
εἶναι τὸ αὐτὸν, τότε ζέλει εἶναι ἄφ-

animæ in pœnitente semper ob-
tinetur.

QUESTIO CXX.

Undecimus fidei Articulus quis
est?

RESP. *Exspecto resurrectionem
mortuorum.*

QUESTIO CXXI.

Quid hic fidei Articulus do-
cet?

RESP. Docet certam minimeque
commentitiam corporum humano-
rum resuscitationem, proborum pa-
riter atque improborum, a morte
obita futuram; secundum verbum
Domini, qui ait (Ioh. v. 28): ‘Om-
nes, qui in monumentis suis sunt,
audient vocem filii Dei et egredi-
entur, qui bona egerunt, in resurrec-
tionem vitae; qui mala, in resurrec-
tionem judicij.’ Eadem autem om-
nino corpora erunt, quibuscum in
hoc mundo vixerant, dicente Iobo
(xix. 25): ‘Scio ego, aeternum esse,
qui me exsoluturus est, super ter-
ram. Resurget entis mea, quae haec
exantlat. Namque a Domino haec
mihi confecta sunt, quorum ego
conscientis sum, quae oculus
synepistamai· ἡ δὲ δοφῆαλμός μου
mensus vidit, et non aliis. Omnia
ἔώρακε, καὶ οὐκ ἄλλος, πάντα δὲ μοι
συντετέλεσται ἐν κόλπῳ. Verum corpus hoc, quod idem nu-
mero futurum diximus, resusceita-
tum incorruptibile erit atque im-